
Quarta-feira, 26 de Junho de 2019 | Edição N°177| Caderno II

 

 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 
Rua São Luiz, 809 –Centro – CEP 68990.000- Tartarugalzinho-AP 

 

DECRETO N°102 GAB/PMT 
 

Tartarugalzinho-AP, 26 de Junho de 2019. 
 

 

O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições que 

lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de Tartarugalzinho/AP; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar o 1º Tenente QOA Rosicleudo Leite Ferreira do cargo 

em comissão de Diretor do Departamento de Transito. 
Art. 2º O referido cargo é considerado de natureza Policial Militar, 

Conforme o decreto nº2053, de 23 de Abril de 2015 do Governo do Estado do 

Amapá. 

Art. 3º Este Decreto entrara em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 
 
 
 
 

 
RILDO GOMES DE OLIVEIRA 
Prefeito de Tartarugalzinho 

 
 

 
 



Quarta-feira, 26 de Junho de 2019 | Edição N°177| Caderno II 2

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº103 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 26 de Junho de 2019. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar JAKELINE DE NAZARÉ DOS SANTOS RAMOS do 

Cargo em Comissão de Assistente Social na Secretaria de Ação Social, a 

contar de 26 de junho de 2019. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Quarta-feira, 26 de Junho de 2019 | Edição N°177| Caderno II 3

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº142/2019- GAB/PMT 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

  

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Transferir, em virtude de viagem, o cargo de Prefeito Municipal 

ao Vice-Prefeito Nilson da Silva Figueiredo, do dia 26 a 28 de Junho de 2019. 

 Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura. 

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Tartarugalzinho-AP,25 de Junho de 2019. 

 

 

 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 


		2019-06-26T16:55:36-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




